CÂMARA MUNICIPAL DE TURMAL1NA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

Aprovado em J|^D,scuss4o
evocação em jj J0Uj£2

PresTéntèINDICAÇÃO n°: 042/209.9.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

„ . . „° Vcre,ador que e«ta subscreve, embasado nas disposições da Lei
Organ,ca Mumapa) e no Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo após
umTÍoTh rreglment^! e °uvid0 ° Plenári0' a substituição do quebra-molàs por
uma lombofaixa na Rua Zequmha Alfaiate (na altura do n° 130), bem como os
demais quebra-molas do município.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

EdinW/fcíâadania

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade proporcionar melhores condições
de trafego proporcionando mais segurança aos moradores e transeuntes Por
rodnm'f , hü"Z?nta1’. ^tabe.eccrá o local adequado para a travessia'com
moüvo neloool i’ eVltand°assim 0 tráfego de veículos em alta velocidade;
lombadas) Q ^guns a denominam de “lombofaixa” (em alusáo às

mailto:camaratur@hotmail.com